РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2024  141

х. Венделеевка

О внесении изменений в постановление Администрации
Туриловского сельского поселения от 23.10.2018 № 83

Руководствуясь постановлением Администрации Туриловского сельского поселения от 06.06.2024 № 79 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от 10.09.2024 № 123 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Туриловского сельского поселения», Администрация Туриловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 23.10.2018 №83 «Об утверждении муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Информационное общество» изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Туриловского сельского поселения для составления проекта бюджета
Туриловского сельского поселения Миллеровского района на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Туриловского сельского поселения                                                 В.А.Ткаченко

[bookmark: _GoBack]Постановление вносит
сектор экономики и финансов Администрации
Туриловского сельского поселения
Приложение
к постановлению Администрации
Туриловского сельского поселения
от 28.10.2024 № 141

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 23.10.2018 № 83 «Об утверждении муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Информационное общество»

1. В преамбуле слова «от 28.03.2018 № 35» заменить словами «от 10.09.2024 № 123».
2. Приложение № 1 изложить в редакции:
«Приложение № 1
к постановлению Администрации
Туриловского сельского поселения
от 23.10.2018  № 83
Муниципальная программа
Туриловского сельского поселения
«Информационное общество»

I. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ
в сфере реализации муниципальной программы
Туриловского сельского поселения «Информационное общество»

1. Оценка текущего состояния сферы реализации
муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Информационное общество»

Муниципальная программа Туриловского сельского поселения «Информационное общество» (далее также – муниципальная программа) определяет цели и основные приоритеты в сфере информационных и коммуникационных технологий Туриловского сельского поселения.
Информационные и коммуникационные технологии стали частью современных управленческих систем во всех отраслях экономики, социальной сфере, сферах муниципального управления, безопасности государства и обеспечения правопорядка.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики
Туриловского сельского поселения в сфере реализации
муниципальной программы

Основными приоритетами являются:
улучшение доступности и качества муниципальных услуг;
обеспечение прав граждан на доступ к информации.
Целью является - своевременное и достоверное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения.

3. Сведения
о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями
и показателями государственных программ Ростовской области

Взаимосвязь с государственной программой Ростовской области «Информационное общество», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 15.10.2018 № 640, обеспечивается путем формирования муниципальной программы Туриловского сельского поселения с учетом параметров государственной программы Ростовской области.

4. Задачи муниципального
управления, способы их эффективного решения
в сфере реализации муниципальной программы

Для достижения цели поставлены следующие задачи:
1.Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения и иной официальной информации.
2. Организация сотрудничества со средствами массовой информации районного и областного уровня для доведения до сведения населения оперативной и достоверной информации о деятельности Администрации Туриловского сельского поселения и Собрания депутатов Туриловского сельского поселения по реализации полномочий органов местного самоуправления на территории Туриловского сельского поселения.
3. Установление обратной связи с населением Туриловского сельского поселения, изучение общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения.
4. Реализация принципов гласности и открытости в деятельности органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения.

12

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Информационное общество»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Туриловского сельского поселения
	–
	Администрация Туриловского сельского поселения

	1.2.
	Период реализации муниципальной программы Туриловского сельского поселения
	–
	этап I: 2019-2024 годы;
этап II: 2025-2030 годы

	1.3.
	Цели муниципальной программы Туриловского сельского поселения
	–
	своевременное и достоверное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения

	1.4.
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	–
	18,6 тыс. рублей:
этап I: 18,6 тыс. рублей;
этап II: 0,0 тыс. рублей

	1.5.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Российской Федерации
	–
	национальные цели: улучшение доступности и качества государственных услуг;
обеспечение прав граждан на доступ к информации

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наимено-вание показателя
	Уро-вень показа-теля
	Признак возраста-ния /
убывания
	Единица измере-ния (по ОКЕИ)
	Вид показате-ля

	Базовое значение показателя
	Значения показателя по годам
	Доку-мент
	Ответствен-ный за достижение показателя
	Связь
с показателями националь-ных целей
	Информа-ционная система

	значе-ние
	год
	2025
	2026
	2027
	2030 (спра-воч-но)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Цель муниципальной программы «Своевременное и достоверное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения»

	1.1.
	Уровень оповещае-мости населения
	МП
	возраста-ние
	процен-тов
	ведомст-венный
	84
	2023
	86
	87
	88
	91
	-
	Админист-рация
Туриловс-кого сельского поселения
	отсут-ствует
	информа-ционная система отсутству-ет

	1.2.
	Доля населения, использующего
информа-ционно-телекомму
никацион
ную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления Туриловс-кого сельского поселения
	МП
	возраста-ние
	процен-тов
	ведомст-венный
	34
	2023
	36
	37
	38
	41
	-
	Админист-рация
Туриловс-кого сельского поселения
	отсут-ствует
	информа-ционная система отсутству-ет

Примечание.
Используемые сокращения:
МП – муниципальная программа;
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения

3. Структура муниципальной программы Туриловского сельского поселения

	№
п/п
	Задача
структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплексы процессных мероприятий

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Туриловского сельского поселения»

Ответственный за реализацию: Администрация Туриловского сельского поселения.
Срок реализации: 2025 – 2030 годы.

	1.1.1.
	Обеспечение  требований  законодательства  Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения  в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения и иной официальной информации
	1. Привлечение общественного интереса к деятельности органов местного самоуправления Туриловского
сельского поселения и укрепление атмосферы доверия к ним граждан.
2. Улучшение координации и взаимодействия граждан, органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения и средств массовой информации по вопросам местного значения.
 3. Принятие управленческих решений с учетом общественного мнения жителей Туриловского сельского поселения.
4.Обеспечение бесперебойного функционирования и своевременной актуализации официального сайта Администрации Туриловского сельского поселения в сети Интернет
	Отсутствует

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Туриловского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Туриловского сельского поселения «Информационное общество» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Туриловского сельского поселения» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления
на территории Туриловского сельского поселения»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	–
	Администрация Туриловского сельского поселения

	1.2.
	Связь с муниципальной программой Туриловского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Туриловского сельского поселения «Информационное общество»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания /
убывания
	Уровень показа-теля
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателя по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информа-ционнаясистема

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечение  требований  законодательства  Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения  в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения и иной официальной информации»

	1.1.
	Уровень оповещаемости населения численности населения сельского поселения
	возрастание
	МП
	Процентов
	84
	2023
	86
	87
	88
	Администрация Туриловского сельского поселения
	-

Примечание.
Используемые сокращения:
МП – муниципальная программа;
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата
по годам реализации

	Значе-ние
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение  требований  законодательства  Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения  в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения и иной официальной информации»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Обеспечение требований законодательства Российской Федерации  по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения и иной официальной информации»
	Осуществление текущей деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.
Используемые сокращения:
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/ источник
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Туриловского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Обеспечение требований законодательства Российской Федерации  по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения и иной официальной информации»  (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.
Х – данные ячейки не заполняются

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№
п/п
	Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(ФИО., должность, наименование органа местного самоуправления Туриловского сельского поселения, организации)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система
(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение  требований  законодательства  Российской Федерации по
своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации
Туриловского сельского поселения  в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления
Туриловского сельского поселения и иной официальной информации»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечение требований законодательства Российской Федерации  по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения в сети Интернет официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения и иной официальной информации»
	Х
	Х
	Х
	Информационная система отсутствует

	1.2.
	Контрольная точка 1.1.
«Закупка включена в план закупок»

	29 марта
2025 г.
	Администрация Туриловского сельского поселения, Ткаченко Е.В., ведущий специалист
	план закупок
	Информационная система отсутствует

	1.3.
	Контрольная точка 1.2.
«Произведена приемка и оплата поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг»

	31 декабря
2025 г.

	Администрация Туриловского сельского поселения, Прядко О.А., заведующий сектором экономики и финансов
	акт выполненных работ, платежное поручение
	Информационная система отсутствует

	1.4.
	Контрольная точка 1.3.
«Закупка включена в план закупок»

	29 марта
2026 г.
	Администрация Туриловского сельского поселения, Ткаченко Е.В., ведущий специалист
	план закупок
	Информационная система отсутствует

	1.5.
	Контрольная точка 1.4.
«Произведена приемка и оплата поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг»

	31 декабря
2026 г.

	Администрация Туриловского сельского поселения, Прядко О.А., заведующий сектором экономики и финансов
	акт выполненных работ,
платежное поручение
	Информационная система отсутствует

	1.6.
	Контрольная точка 1.5.
«Закупка включена в план закупок»

	29 марта
2027 г.
	Администрация Туриловского сельского поселения, Ткаченко Е.В., ведущий специалист
	план закупок
	Информационная система отсутствует

	1.7.
	Контрольная точка 1.6.
«Произведена приемка и оплата поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг»

	31 декабря
2027 г.

	Администрация Туриловского сельского поселения, Прядко О.А., заведующий сектором экономики и финансов
	акт выполненных работ, платежное поручение
	Информационная система отсутствует

Примечание.
Х – данные ячейки не заполняются

СВЕДЕНИЯ
о методике расчета показателей муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Единица измерения
	Временные характеристики показателя
	Методика расчета показателя (формула) иметодологические пояснения к показателю
	Базовые показатели
(используемые в формуле)
	Срок представления отчетной информации

	1
	2
	3

	4
	5

	1.1
	Уровень оповещаемости населения
	процентов
	-

	,

где N – уровень оповещаемости населения;
r – количество оповещенного населения Туриловского сельского поселения;
R – население Туриловского сельского поселения, всего
	население Туриловского сельского поселения
	-

	1.2
	Доля населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения
	процентов
	-

	,

где N – доля населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения;
r – количество населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления Туриловского сельского поселения;
R – население Туриловского сельского поселения, всего
	население Туриловского сельского поселения
	-».

oleObject1.bin

oleObject2.bin

image1.wmf
%

100

х

R

r

N

=